
                                    

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 stycznia 2023 r. 

Poz. 80 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 3 stycznia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 2674 i 2770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 290, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części I „Warunki szczegółowe, jakie powinni spełnić świadczeniodawcy 

przy udzielaniu świadczeń gwarantowanych w trybie hospitalizacji i hospitalizacji planowej” w lp. 3 w wierszu „Pozo-

stałe wymagania” w kolumnie 3 w pkt 3 wyrazy „art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywa-

niu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz. U. z 2020 r. poz. 2134)” zastępuje się wyrazami „art. 43a 

ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty”; 

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) w lp. 18 w wierszu „Pozostałe wymagania” kolumna 4 otrzymuje brzmienie: 

„Pracownia lub zakład radioterapii, które wdrożyły program zapewnienia jakości, o którym mowa w art. 7 ust. 2 

ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. − Prawo atomowe.”, 

b) w lp. 35 w wierszu „Pozostałe wymagania” w kolumnie 4 w pkt 1 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem 

i dodaje się lit. i–p w brzmieniu: 

„i) czaszkogardlaki dzieci i dorosłych – stan po niedoszczętnym leczeniu operacyjnym lub brak możliwości 

leczenia operacyjnego guza pierwotnego lub wznowy (ICD-10: C75.2), 

j) mięsaki oczodołu dzieci i dorosłych – stan po niedoszczętnym leczeniu operacyjnym lub brak możliwości 

leczenia operacyjnego guza pierwotnego lub wznowy (ICD-10: C69.6), 

k) chłoniaki oczodołu dzieci i dorosłych wymagające konsolidacyjnej radioterapii w przebiegu leczenia onko-

logicznego (ICD-10: C69.6), 

l) oponiaki mózgu i rdzenia kręgowego dzieci, stopień WHO I i II – stan po niedoszczętnym leczeniu operacyj-

nym lub brak możliwości leczenia operacyjnego guza pierwotnego lub wznowy (ICD-10: C70.0, C70.1, C70.9), 

m) gruczolaki przysadki mózgowej dzieci i dorosłych – stan po niedoszczętnym leczeniu operacyjnym lub 

brak możliwości leczenia operacyjnego guza pierwotnego lub wznowy (ICD-10: C75.1), 

n) nowotwory przewodu słuchowego zewnętrznego i ucha środkowego dzieci i dorosłych – stan po niedo-

szczętnym leczeniu operacyjnym lub brak możliwości leczenia operacyjnego guza pierwotnego lub wznowy 

(ICD-10: C30.1, C43.2), 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 542, 638, 1429, 1764 i 2482 

oraz z 2022 r. poz. 245 i 419. 



                      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 80 

 

 

o) chłoniak Hodgkina lub chłoniaki nieziarnicze dzieci i dorosłych do 40. roku życia wymagające napromie-

niania śródpiersia (ICD-10: C30-C39), 

p) nowotwory złośliwe dzieci i wieku dorosłego do 40. roku życia, o różnej histopatologii, wywodzące się z jamy 

nosowej, zatok przynosowych lub gardła, naciekające naturalne otwory i/lub kości podstawy czaszki – roz-

poznanie na podstawie badania MR głowy i szyi (ICD-10: C06.8, C06.9, C07, C08, C09, C10, C11, C14, 

C30, C31, C39.0, C72, C49.0, C41.0);”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 


		2023-01-11T12:54:46+0000
	Monika Salamończyk


		2023-01-11T16:57:21+0100




